

N.	N. VOCE PREZZIARIO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	P.U.	TOTALE	COSTO MANODOPERA	INCID. %
1	01.A22.E00.105	Scarifica di pavimentazione bituminosa con lavorazione a freddo mediante macchina fresatrice, comprese le eventuali opere di rifinitura della scarifica anche se da eseguirsi a mano (per esempio attorno ai chiusini non rimovibili, nelle cunette, nelle fasce di raccordo etc.); il carico e trasporto del materiale di risulta a discarica, esclusi gli oneri per il conferimento a discarica; l'accurata pulizia del fondo, le opere provvisorie per deviazione del traffico, la rimozione eventuale di griglie e chiusini e trasporto in luogo di deposito temporaneo, qualora necessario, esclusa la successiva nuova messa in quota, da computarsi a parte, compreso ogni onere per il funzionamento dei mezzi d'opera, per dare il lavoro finito a regola d'arte. PER INTERVENTI COMPLESSIVAMENTE OLTRE 1.500 MQ CON ESTENSIONI MINIME PER LE PARTI NON CONTIGUE DI 500 MQ.						
		Per profondità da 3 a 4 cm	mq.	3.838,00	€ 2,72	€ 10.439,36	3.202,08	30,73
2		Compenso per conferimento del materiale proveniente dagli scavi in progetto in sito autorizzato al recepimento di "CONGLOMERATO BITUMINOSO", comprensivo di ogni onere per la gestione del conferimento stesso in ottemperanza a quanto previsto dall'art. 41 bis L. 98/2013; compenso valutato sulle tonnellate risultanti dai documenti di trasporto, con riferimento ad indagine di mercato						
			mq.		€ 0,79	€ 3.032,02		

3	01.A22.A20.005	Preparazione di pavimentazione bituminosa esistente, per la riparazione di buche o screpolature, mediante lavatura energica e scopatura atta ad asportare le materie terrose e sabbiose; compreso l'estirpamento dell'erba esistente, l'allontanamento dei detriti ed ogni prestazione manuale e mezzo d'opera						
		Per superfici dei rappezzi fino al 50% del tratto di pavimentazione da riparare	mq.	3.838,00	0,93	€ 3.569,34	3.100,33	85,86
4	01.A22.A44.015	Provvista e stesa di emulsione bituminosa cationica al 65% di bitume modificato in ragione di						
		Kg 1,000/m ²	mq.	3.838,00	€ 0,95	€ 3.646,10	763,86	20,95

5	01.A22.G05.005	Provvista e stesa a tappeto di conglomerato bituminoso per strato di usura, conforme alle norme tecniche citta' di Torino, steso in opera con vibrofinitrice a perfetta regola d'arte secondo la vigente normativa e le eventuali indicazioni della D.L., compreso l'onere della compattazione con rullo statico o vibrante con effetto costipante non inferiore alle 12 tonnellate, esclusa la preparazione della massiciata sottostante e la provvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio						
		Steso con vibrofinitrice per uno spessore finito compresso pari a cm 3, confezionato con bitume modificato tipo a (soft)	mq.	3.838,00	€ 5,70	€ 21.876,60	3327,43	15,21
6		Manodopera per sistemazione cordoli stradali						
	01.P01.A20	operaio qualificato	ora		€ 33,06	€ 264,48	264,48	100
	01.P01.A30	operaio comune	ora		€ 29,77	€ 238,16	238,16	100
		ONERI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO, SI DETRAGGONO A CORPO				€ 823,30	411,65	50
		TOTALE				€ 43.066,06	10.896,34	

Cassine, li 27 aprile 2018